ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург                                                            «_____»_____________201___г.
Федеральное государственное унитарное предприятие "Росморпорт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании доверенности № _________ от ________г., с одной стороны, и ------------------, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Исполнителем услуг судами Северо-Западного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт», включая   доставку судового снабжения, государственных досмотровых комиссий и членов экипажей на суда,  находящиеся в морском порту (морских портах)  ______________ на внутреннем и внешнем рейде,  и пр.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Заказчика

2.1.1. Заказчик вправе привлекать суда Северо-Западного  бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт» для выполнения целей и задач, предусмотренных п.1.1 настоящего договора, в соответствии с  назначением, техническими возможностями судна, его механизмов, систем и правилами хорошей морской практики, на условиях настоящего договора.
2.1.2. Заказчик направляет Исполнителю «Заявку»  на услуги (по форме, указанной в Приложении №1) не менее чем за 24 (двадцать четыре) часа  до планируемого времени начала оказания услуг.
2.1.3. Заказчик обязан производить оплату оказанных услуг согласно условиям настоящего договора.

2.2. Права и обязанности Исполнителя
2.2.1. Исполнитель, после получения заявки Заказчика, сообразуясь с погодными условиями, руководствуясь возможностью предоставления судов Северо-Западного  бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт», обеспечивает оказание услуг, предусмотренных п.1.1 настоящего договора.

2.2.2. Исполнитель вправе не выполнять Заявку, если её выполнение приведет к нарушению правил безопасности мореплавания, правил плавания в зоне действия обязательных распоряжений в морских портах и других руководящих документов,  с учетом условий, указанных в п. 2.2.1 настоящего договора.

2.2.3. Исполнитель предоставляет Заказчику возможность размещения на судне государственных досмотровых комиссий и членов экипажей согласно техническим характеристикам судна и спасательных средств.
2.2.4. Экипаж судна должен быть укомплектован квалифицированными специалистами, имеющими необходимые  документы.
2.2.5. Исполнитель обязан выставлять счета и счета-фактуры на основании подписанных сторонами актов выполненных работ.
3.Стоимость услуг

           3.1. Стоимость услуг указана в Приложении №2. Оплате подлежит все время работы судов и время ожидания, погрузки, посадки, высадки людей. Фактическое время определяется с момента отхода судна Исполнителя от причала постоянного базирования и до момента возвращения к причалу постоянного базирования. При этом неполный час округляется до полного.

Все изменения стоимости услуг публикуются на официальном сайте Исполнителя.
4.Порядок расчетов

4.1  Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счёта и счёта-фактуры, выставленных  на основании акта выполненных работ,  подписанного уполномоченными представителями  Исполнителя и  Заказчика.
4.2. Заказчик обязан получить счет и счет-фактуру в течение 3-х рабочих дней со дня оказания услуги. При неполучении Заказчиком счета и счета-фактуры в указанный срок, документы направляются почтой, при этом дата отправки, указанная на почтовом штампе, считается датой получения счета и счета-фактуры Заказчиком.
4.3.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Заказчик обязан оплатить ущерб, причиненный судам Исполнителя по вине Заказчика во время оказания услуг, либо находящимся на них людям или имуществу, в порядке, установленном пунктом 4.5 настоящего договора.

4.5.  Основанием для определения суммы, подлежащей оплате Заказчиком Исполнителю по фактам повреждения судна Исполнителя при оказании услуг (выполнении работ), являются документы (в том числе сметы) от поднадзорных Российскому Морскому Регистру Судоходства (РМРС) судоремонтных предприятий, составленные на основании проведенных РМРС освидетельствований поврежденного судна. При этом Заказчик обязан оплатить счета, выставленные Исполнителем, как за ремонт, так и за услуги по проведению необходимых освидетельствований РМРС (и прочих организаций, привлеченных к расследованию фактов повреждения судна) и составление смет на ремонт судна, а также и за расходы, понесенные Исполнителем за время непроизводительных простоев поврежденного судна.

4.6. Исполнитель и Заказчик  по мере необходимости производят сверку расчётов.

4.7. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя, Заказчик  выплачивает пени за  каждый  календарный день просрочки сверх сроков, предусмотренных п. 4.1, в размере 0,1% от суммы задолженности. Оплата пени производится Заказчиком на основании счетов, выставляемых   Исполнителем.

4.8. Стороны пришли к соглашению о неприменении ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ о выплате процентов по денежному обязательству.
5.Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на отношения сторон с _____года по ______ года включительно, а в части расчетов - до окончательных взаиморасчетов между сторонами.

5.2. Одностороннее расторжение договора до истечения срока его действия  возможно каждой из сторон с обязательным предупреждением о предстоящем расторжении не менее чем за 10 календарных дней.

5.3. Стороны обязуются сообщать об изменении своих юридических адресов, номеров расчетных счетов, телефонов и факсов в двухдневный срок.

6.  Ответственность сторон

6.1. В случае невыполнения или не надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при нарушении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны по настоящему договору относятся: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температура, сила ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающие для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

7.   Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору стороны решают путем переговоров.

7.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора и неурегулированные в ходе переговоров, рассматриваются Арбитражным судом Санкт- Петербурга и Ленинградской области.
8.   Прочие условия

8.1. Договор может быть изменен или дополнен по взаимному согласованию сторон, оформленному в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью договора.

8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором,  стороны руководствуются действующим законодательством.

             8.3.Договор  составлен и подписан в двух экземплярах,  имеющих одинаковую
юридическую силу и хранящихся по одному у каждой из сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                      к договору № ____ от  «     »  ___________  20__г.
Дежурному диспетчеру

Северо-Западного
бассейнового филиала

ФГУП «Росморпорт»

З А Я В К А

на предоставление услуг судами Северо-Западного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт», включая доставку судового снабжения, государственных досмотровых комиссий и членов экипажей на суда,  находящиеся в морском порту ______________ на внутреннем и внешнем рейде, и пр.
На основании действующего договора № ______________от  «     » ______________ 20 ___г.,

просим Вас  предоставить _______________________________________________________
                                                                                                  (тип или наименование плавсредства)
для __________________________________________________________________

                                                                                                       (кого / чего)

	                                         Информация о судне:*

Место стоянки ___________________________________________________________

Флаг____________________          Судовладелец (агент)___________________________

Длина ______ м         Ширина ______м       Высота надводного борта ______м

*Заполняется при необходимости

Дата и планируемое время оказания услуг « ____» ____________200___ г.  _____ч. _____мин.

Примечания __________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Оплату гарантируем в соответствии с условиями договора и выставленным счетам.

Руководитель (ответственное лицо Заказчика)       __________________________________

                                                                                                                                                                  (подпись, ФИО, дата)

                                       М.П.

     Приложение №2
к договору № ____ от  «     »  ___________  20__г.
Стоимость оказания услуг судами Северо-Западного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт», включая   доставку судового снабжения, государственных досмотровых комиссий и членов экипажей на суда,  находящиеся в морском порту (морских портах)  ______________ на внутреннем и внешнем рейде,  и пр.

	№ П.П.
	Наименование судна
	Тариф, руб. в час (без учета НДС)
	Тариф, руб. в час (с учетом НДС в размере 18%)

	1.

	2.

	…

Заказчик:                                                                            Исполнитель:

__________________(_____________)                          ___________________(____________)